
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  7  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

18 października 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 40) w załączniku 

„Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji” wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 21: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) prowadzenie spraw związanych ze zlecaniem jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych, prowadzącym działalność pożytku 

publicznego, zadań publicznych z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, w tym dotyczących problematyki handlu ludźmi, oraz 

przeciwdziałania patologiom społecznym, zgodnie z ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;”, 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej – sprawy 

wewnętrzne, administracja publiczna, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 7



 

 

b) w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11–13 w brzmieniu: 

„11) prowadzenie spraw związanych z polityką graniczną państwa i zarządzaniem 

granicą państwową, wynikających z nadzoru Ministra nad wykonywaniem 

zadań z zakresu ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego 

oraz współpracą międzynarodową w tym zakresie; 

12) wykonywanie zadań w zakresie właściwości Ministra wynikających z: 

a) działu II rozdziału 4 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 

morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, 

b) art. 6 ust. 3 pkt 2–2b ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach 

w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego 

w Świnoujściu, 

c) art. 4 ust. 2 pkt 2–2b ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu 

i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych, 

d) art. 18 ust. 9 ustawy z dnia 4 września 2008 r. o ochronie żeglugi 

i portów morskich, 

e) art. 4 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o przygotowaniu 

i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym, 

f) art. 5 ust. 3 pkt 2–4 ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. o inwestycjach 

w zakresie budowy portów zewnętrznych, 

g)  art. 5 ust. 1 pkt 12 lit. b-bb ustawy z dnia 29 czerwca 2011 r. 

o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie obiektów energetyki 

jądrowej oraz inwestycji towarzyszących; 

13) programowanie i udział w realizacji przedsięwzięć mających na celu 

zwalczanie i zapobieganie handlowi ludźmi.”; 

2) w § 23 uchyla się pkt 13–15, 22 i 23; 

3) w § 25 po pkt 8 dodaje się pkt 8a i 8b w brzmieniu: 

„8a) obsługa przedstawiciela Polski w Zarządzie Agencji eu-LISA (Agencji Unii 

Europejskiej do spraw Zarządzania Operacyjnego Wielkoskalowymi Systemami 

Informatycznymi w Przestrzeni Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości), 

w szczególności koordynacja współpracy z Agencją eu-LISA w obszarze 

zarządzania Wielkoskalowymi Systemami Informatycznymi w Przestrzeni 

Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości oraz koordynacja obsługi grup 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 7



 

 

doradczych w ramach Agencji eu-LISA w uzgodnieniu z Departamentem Spraw 

Międzynarodowych i Migracji; 

8b) obsługa merytoryczna i kancelaryjno-biurowa Pełnomocnika Rządu do Spraw 

Wielkoskalowych Systemów Informacyjnych Unii Europejskiej, w tym 

koordynacja udziału w gremiach przygotowawczych Unii Europejskiej w zakresie 

tych systemów.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                         Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kierwiński 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 7


